SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 – FAX: (48) 3721-9752

E-MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSOELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIADE GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

EDITAL Nº 1/2021/CED, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021EDITAL Nº 1/2021/CED, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,
considerando os termos do Art. 13, capítulo II do Regimento Geral da Universidade Federal de
Santa Catarina,  torna público  o processo de eleição  para  coordenador e  subcoordenador  do
Curso de Graduação em Pedagogia.

 Art.  1º -  CONVOCAR  E  ANUNCIAR  eleição  para  o  cargo  de  Coordenador(a)  e
Subcoordenador(a) do curso de graduação em Pedagogia, a ser realizado no dia 25/02/2021,
quinta-feira, das 09h00min às 17h00min, por meio de plataforma a ser divulgada. O link será
enviado  para  o  e-mail  de  todos(as)  os(as)  votantes  na  data  da  eleição  (professores/as,
graduandos/as e funcionários/as técnico administrativos vinculados ao curso de Pedagogia).

           Art. 2º - A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria N° 117/2020/CED, de 4 de
novembro de 2020, coordenará os trabalhos, com o acompanhamento da Secretaria do EED.

		2021-02-19T16:14:25-0300